[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________ года                                                              № _________

с. Большое Нагаткино

Об утверждении муниципальной программы

 «Проведение ремонтных работ в административных зданиях и на прилегающих территориях и приобретение оборудования в 2014-2016 годах»

В целях проведения ремонтных работ в административных зданиях МО «Цильнинский район» и  приобретения оборудования администрация муниципального образования «Цильнинский  район» постановляет:

          1. Утвердить муниципальную программу «Проведение ремонтных работ в административных зданиях и на прилегающих территориях и  приобретение оборудования в 2014-2016 годах» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя аппарата администрации муниципального образования «Цильнинский район» Н.Б.Кирюхину

Глава муниципального образования

«Цильнинский район»

Х.В.Рамазанов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации муниципального образования «Цильнинский район»

от  _____________ №_________

Муниципальная программа

«Проведение ремонтных работ в административных зданиях и на прилегающих территориях и приобретение оборудования в 2014-2016 годах»

Паспорт программы
	Наименование программы
	муниципальная программа  «Проведение ремонтных работ в административных зданиях и на прилегающих территориях и приобретение оборудования в 2014-2016 годах»

	Основания для разработки программы
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
2. Устав муниципального учреждения Управление делами МО «Цильнинский район», утвержденный постановлением администрации МО «Цильнинский район»  от 09.10.2012 № 1063-П

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

	Разработчик программы
	муниципальное учреждение Управление делами МО «Цильнинский район»

	Исполнитель программы
	муниципальное учреждение Управление делами МО «Цильнинский район»

	Цели и задачи программы
	Цели программы:

· Создание комплекса мер для соответствия материально-технического состояния   нормативным требованиям безопасности, государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, противопожарным нормативам; обеспечение комфортных условий для организации деятельности сотрудников административных зданий.
           Задачи программы:
-    Проведение выборочного ремонта административных зданий, предусматривающего устранение неисправностей всех изношенных элементов здания и оборудования; смену, восстановление или замену их на более долговечные и экономичные;

- благоустройство прилегающей территории;

- создание благоприятных условий для организации деятельности сотрудников административных зданий;

-повышение уровня удовлетворенности всех сотрудников административных зданий уровнем безопасности.

	Сроки и этапы реализации программы
	Программа рассчитана на среднесрочный период – 2014-2016 годы.

I этап -2014 год;

II этап – 2015 год;

III этап – 2016 год.

	Ожидаемые и конечные результаты реализации программы
	В результате осуществления намеченных программных мероприятий будет укреплена материально-техническая база учреждения, что окажет существенное влияние на повышение безопасности объектов, сокращение аварийных ситуаций в конструкциях несущих элементов зданий и инженерных систем, соответствие объектов санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, выполнение требований предписаний органов противопожарной безопасности, Федеральной службы Роспотребнадзора, РОСТЕХНАДЗОРА по эксплуатации административных зданий,

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет муниципального образования «Цильнинский район»:

  2014г. – 3429,8 тысяч рублей

  2015г. –1515,0 тысяч рублей

  2016г. – 200,0 тысяч рублей

	Контроль за реализацией программы
	Контроль за реализацией мероприятий программы осуществляет руководитель аппарата администрации муниципального образования «Цильнинский район»- Н.Б. Кирюхина.

1. Введение. Характеристика проблем, на решение которых направлена программа.

На сегодняшний день одной из главных проблем остается слабая материально-техническая база учреждения, нет достаточного финансирования на поддержание зданий и территорий в надлежащем техническом состоянии. Темпы старения и износа зданий существенно опережают темпы реконструкции объектов.

Пути решения проблем: проведение выборочного ремонта зданий  за счет средств районного бюджета, повышение качества ремонтных работ.

2.  Ресурсное обеспечение программы
Основой ресурсного обеспечения программы являются финансовые средства бюджета МО «Цильнинский район»
Объем финансирования, необходимый для реализации программы, составляет 5144,8 тыс. руб.
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	Бюджет МО «Цильнинский район»
	5144,8
	3429,8
	1515,0
	200,0

	В т.ч.

	Ремонтные работы

	Ремонт кровли здания

(Садовая 4)
	2000,0
	2000,0

	Ремонт кровли здания

(Куйбышева 10)
	1500,0

	1500,0

	Замена окон
	390,0
	390,0

	Замена раковины и унитаза
	15,0

	15,0

	Ремонт гардероба
	20,0
	20,0

	Очистка чердака
	70,0
	70,0

	Обработка чердака противопожарным раствором
	50,0
	50,0

	Ремонт гаража
	50,0

	50,0

	Ремонт коридоров
	150,0

	150,0

	Установка ограждения по периметру территории
	450,0
	450,0

	Установка уличного туалета
	25,0
	25,0

	Ремонт полов в зале заседания
	100,0
	100,0

	Замена линолеума в кабинетах
	50,0
	50,0

	Замена светильников
	40,0
	40,0

	Составление смет ремонтных работ
	60,0
	60,0

	ИТОГО
	4970,0
	3255,0
	1515,0
	200,0

	Приобретение оборудования

	Приобретение шкафов
	107,2
	107,2

	Приобретение металлического шкафа
	15,0
	15,0

	Приобретение столов
	40,0
	40,0

	Приобретение офисных кресел
	12,6
	12,6

	ИТОГО
	174,8
	174,8

3. Оценка эффективности реализации программы

Реализация программы позволит осуществить ряд первоочередных мер по обеспечению безопасности и укреплению материально-технической базы учреждения.
Целевые показатели для оценки эффективности реализации программы.

	N
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя по годам:

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Кровля
	м2
	600

	2
	Чердак
	м2
	456

	3
	Стена
	м2

	335,14

	4
	Окна
	шт.
	26

	5
	Деревянные полы
	м2
	83,35

	6
	Унитаз
	шт.

	2

	7
	Раковина
	шт.

	2

	8
	Ограждение
	м
	250,75

	9
	Светильник
	шт.
	40

	10
	Гараж
	м2

	151,52

	11
	Линолеум
	м2
	168,12

	12
	Шкаф
	шт.
	16

	13
	Шкаф металлический
	шт.
	1

	14
	Стол
	шт.
	8

	15
	Кресло офисное
	шт.
	7

4. Организация управления программой.
Реализация мероприятий программы осуществляется муниципальным учреждением Управление делами муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.

Контроль за реализацией программы осуществляет руководитель аппарата администрации муниципального образования «Цильнинский район» Н.Б.Кирюхина
_______________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

МО «Цильнинский район» Ульяновской области

Наименование вопроса: Об утверждении муниципальной программы

 «Проведение ремонтных работ в административных зданиях и на прилегающих территориях и приобретение оборудования в 2014-2016 годах»

Вопрос внесён Управлением делами МО «Цильнинский район»

Готовил: Кнюров В.А.
С проектом ознакомлены:

	Дата
	Фамилия, инициалы, должность

	Подпись
	Примечание

	Кирюхина Н.Б., руководитель аппарата администрации МО «Цильнинский район»

	Хайретдинова Е.А., заместитель  Главы администрации МО «Цильнинский район»

	Ермолаева Т.И., заместитель  Главы администрации МО «Цильнинский район»

	Семеленова И.Ф., начальник финансового Управления администрации МО «Цильнинский район»

	Храмова Н.Н., главный архитектор администрации МО «Цильнинский район»

	Малкин А.С., консультант по делам ГОЧС администрации МО «Цильнинский район»

	Кнюров В.А.  начальник Управления делами   МО «Цильнинский район»

Содержание замечаний, предложений:………………………………………
………………………………………………………………………………….

Проект сдан……………………………..…

(подпись)

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления администрации

МО «Цильнинский район» Ульяновской области

Об утверждении муниципальной программы

 «Проведение ремонтных работ в административных зданиях и на прилегающих территориях и приобретение оборудования
в 2014-2016 годах»

	№/п
	            Кому  отправить
	количество

экземпляров

	1
	Кирюхиной Н.Б.
	1

	2
	Хайретдиновой Е.А.
	1

	3
	Ермолаевой Т.И.
	1

	4
	Семеленовой И.Ф.
	1

	5
	Храмовой Н.Н.
	1

	6
	Кнюрову В.А.
	1

	7
	В дело
	1

Пояснительная к проекту постановления «Проведение ремонтных работ в административных зданиях и на прилегающих территориях и приобретение оборудования в 2014-2016 годах»
       В целях повышения эффективности бюджетных расходов утверждается проект постановления муниципальной программы «Проведение       ремонтных  работ в административных зданиях и на прилегающих территориях и приобретение оборудования в 2014-2016 годах»

· Цель программы — создание комплекса мер для соответствия материально-технического состояния   нормативным требованиям безопасности, государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, противопожарным нормативам; обеспечение комфортных условий для организации деятельности сотрудников МО «Цильнинский район»
· Финансирование программы составляет всего 5144,80 тыс. руб.

      в т.ч.

      2014- 3429,8 тыс. руб.

      2015- 1515,0 тыс. руб.

      2016- 200,0  тыс.руб.

Начальник Управления делами

МО «Цильнинский район»                                                  В.А. Кнюров